УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
         "_08_"» __сентября  2020 г.                                                № 221 -о
р.п.Большое Мурашкино

О проведении всероссийской олимпиады школьников

в 2020 -2021 учебном году
         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Минобрнауки России  от 18 ноября 2013 года № 1252 (далее -  Порядок) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и  Приказом министерства образования Нижегородской области «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области от 9 июня 2014 года № 1379 и  с целью выявления наиболее подготовленных обучающихся, имеющих особые способности в изучении общеобразовательных предметов

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций района

1.1. провести с 14 сентября по 30 октября  2020 года школьный этап  всероссийской олимпиады школьников.
     1.2. до 02 ноября 2020 года по итогам проведения школьного этапа     олимпиады обучающихся 5-11-х классов представить отчет в МКУ «ИМЦ» (Школьнова Е.В.)  и заявки на участие в муниципальном этапе   (победитель и призеры школьного этапа олимпиады). Приложения 1, 2.

    2. МКУ «Информационно-методический центр» (руководитель Школьнова Е.В.)

     2.1. провести муниципальные предметные олимпиады с 10 ноября 2020г.
     2.2.муниципальные олимпиады проводить на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большемурашкинская средняя школа». Начало всех предметных олимпиад в 9-00 часов.

     2.3. работы победителей муниципального этапа Олимпиады  направить в министерство образования Нижегородской области.

   3.Для организации муниципальных олимпиад обучающихся создать оргкомитет (приложение 3).
    4. Для проведения олимпиад организовать муниципальные предметно-методические комиссии (приложение 4).
    5.  Утвердить график проведения  школьного этапа  (приложение 5)
    5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Информационно-методический центр» Школьнову Е.В.
Начальник управления

[image: image1.emf]                        С.Н.Болотов
Приложение № 1
к приказу управления образования
и молодёжной политики администрации района

от 08.сентября 2020 года   № 221 -о_

ОТЧЕТ

о проведении школьного этапа олимпиады

 в МБОУ_______________________________________________

                      (наименование образовательного учреждения)
в 2020-2021 учебном году
	предмет
	Всего участников
	Из них победителей
	Из них призеров
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

Руководитель ОО  ___________________

Приложение № 2
к приказу управления образования
и молодежной политики администрации
 Большемурашкинского муниципального  района

от 08 сентября 2020 года   №  221- о_

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе олимпиады
в МБОУ_______________________________________

в 2020– 2021 учебном году

	Название
предмета
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

Руководитель ОО  ______________ /_________________/

                                                   (подпись)

Приложение № 3

к приказу управления образования
и молодежной политики администрации
 Большемурашкинского муниципального района

от 08 сентября 2020 года   №  221 -о_

Состав оргкомитета

по организации всероссийской олимпиады школьников

1. Школьнова Е.В. – директор МКУ «ИМЦ», председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

2. Белова Н.В. – старший методист МКУ «ИМЦ» (по согласованию);

3. Швецова Т.В. – старший методист МКУ «ИМЦ» (по согласованию);

4. Воронова Е.В. – старший методист МКУ «ИМЦ» (по согласованию);

5. Козлова Е.Е. –заместитель директора  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию).

Приложение № 4

к приказу управления образования и
молодежной политики администрации

Большемурашкинского  муниципального района

от 08 августа 2020года   № 221  -о_

Состав

муниципальных предметно-методических комиссий

Русский язык, литература
1. Смирнова Е.П. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей  русского языка и литературы,  учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
2. Сипатова Л.В. –учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" (по согласованию);
3. Тарская Н.С. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
4. Кулалаева В.В. – учитель филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа (по согласованию);
5. Круглова И.А. – учитель   Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
6. Ананичева М.А. – учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" Карабатовская ОШ  (по согласованию);
7. Косарева Е.В. –учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" (по согласованию).
Химия

1. Крицкова Л.В. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей химии, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения " Кишкинская средняя школа" (по согласованию) ;
2. Хорькова Т.С. – учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская ОШ (по согласованию);

3. Гусева И.В. – учитель химии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" (по согласованию);

Биология, экология
1. Шадрина Т.Н. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей биологии, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
2. Панкрушина А.М. учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа (по согласованию);

3. Князева В.И. – учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа " Карабатовская основная школа (по согласованию);
4. Воронцова Л.Ю. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию).
История, право, обществознание
1. Панкрушина А.М. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей  истории и обществознания, филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа (по согласованию);

2. Федянина М.Н. – учитель  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" (по согласованию);
3. Урезков Д.Г. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" по согласованию);
4. Плетнева Ж.Е. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
5. Авдонин А.Л. - учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" (по согласованию);
6.  Тошнова М.А. - учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения " Советская средняя школа " Карабатовская ОШ (по согласованию);
7.  Бабкин А.Н. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа"  (по согласованию).
География
1. Шешенко Л.В. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей географии, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
2. Ломаченко И.А. – учитель  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" (по согласованию);
3.  Крайнов В.И. - учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа (по согласованию).
Технология (обслуживающий труд)
1. Привалова Е.В. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" председатель комиссии, руководитель РМО учителей технологии(по согласованию);
2. Журавлева С.В. –учитель филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа (по согласованию);
3.  Березина Л.Н. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" (по согласованию);
4. Духова И.О. - учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" (по согласованию).
Технология (технический труд)
1. Привалова Е.В. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей технологии, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
2. Ежов В.О. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
3. Малов А.А. – учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" Карабатовская основная школа (по согласованию).
Математика
1. Малиновская С.Г. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей  математики, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
2. Толкунова М.Б. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа"  (по согласованию);
3. Козлова Е.А. - учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа"  (по согласованию);
4.  Галкин С.Е. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" (по согласованию);
5. Шитова Т.В. – учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа.
Экономика
1. Жеребцова А.А. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей экономики, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа"  ( согласованию).
2. Козлова Е.А. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа".
Информатика
1. Смирнова Н.В. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей информатики, учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения " Большемурашкинская средняя школа"  (по согласованию);
2. Макаров Е.Г. -  учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа"  Карабатовская основная школа (по согласованию);
3.  Немчунович М.В. - учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения " Большемурашкинская средняя школа"
4. Хорьков С.Б. - учитель филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа (по согласованию).
Физическая культура
1. Хорьков С.Б. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей
            физической культуры, учитель филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" Холязинская основная школа (по согласованию);
2. Башаркин А.А. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа"  (по согласованию);
3. Квасников П.Ю. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Кишкинская СШ (по согласованию);
4. Круглов А.Б. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения " Большемурашкинская средняя школа" по согласованию);
5. Степанов С.А. - учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" (по согласованию).
ОБЖ

1. Курагин А.А. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей ОБЖ,      учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения " Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию);
2. Школьнова А.Ю. – учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кишкинская средняя школа" (по согласованию);
3. Федянина М.Н. –учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская средняя школа" (по согласованию);
МХК
1. Поршнева Е.В. - председатель комиссии, руководитель РМО учителей МХК,  учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Советская  средняя школа" (по согласованию);
2. Воронова Е.В. – старший методист МКУ "Информационно-методический центр" (по согласованию);
3. Новикова В.В. - учитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Большемурашкинская средняя школа"  (по согласованию).
Приложение № 4

к приказу управления образования и
молодежной политики администрации

Большемурашкинского муниципального  района

от 08 августа 2020года   № 221  -о_
График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2020-2021 учебном году

	Предмет
	Сроки

	1
	История
	14.09.2020г.

	2
	Русский язык
	14.10.2020г.

	3
	Английский язык
	21.09.2020г.

	4
	Обществознание
	24.09.2020г.

	5
	Математика
	20.10.2020г. -9-11классы

21.10.2020 – 7, 8 классы

22.10.2020 – 4 -6 классы

	6
	Литература
	25.09.2020г.

	7
	Физическая культура
	28.09.2020г.

	8
	Биология
	13.10.2020г.

	9
	Физика
	01.10.2020г.

	10
	Технология
	02.10.2020г.

	11
	География
	05.10.2020г.

	12
	Информатика
	30.10.2020г.

	13
	МХК
	08.10.2020г.

	14
	Основы безопасности

жизнедеятельности
	12.10.2020г.

	15
	Химия
	27.10.2020г.

	16
	Право
	17.09.2020г.

	17
	Экономика
	16.10.2020г.

	18
	Астрономия
	15.10.2020г.